
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale G.B. Perasso – Milano 
Via Vittorio Bottego, 4      20132 Milano 
miic8gh008@istruzione.it     miic8gh008@pec.istruzione.it 
www.icperasso.edu.it     tel. 02 88 444 650 
 

 

  

 
   Milano, 20/10/2022 
      
 
Oggetto: determina per procedura di selezione compagnia assicurativa. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che si rende necessario indire una nuova procedura selettiva per l’affidamento del servizio di assi-

curazione di cui all’oggetto per l’A.S. 2022-2023; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 1997 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche”, 

ai sensi dell'art. 21 del L.15/03/1997; 

VISTO il D.I. n. 129 del 2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativa e contabile delle Istituzioni Scola-

stiche”; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 2016, “Codice dei contratti Pubblici” e successive modifiche; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamen-

to dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essen-

ziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende attivare; 

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016, Art. 36 comma 2 lettera a) per importo inferiore alla soglia comunitaria; 

RILEVATO che occorre provvedere all’indizione della procedura per la scelta della Compagnia Assicurativa 
per stipulare: Polizza Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria e Assistenza, per gli alunni e gli opera-
tori scolastici dell’Istituto comprensivo G.B. Perasso; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2. di indire la procedura per affidamento diretto per la scelta della Compagnia Assicurativa con la quale 

stipulare: Polizza Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria e Assistenza per gli alunni e gli 
operatori scolastici, con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per l’amministra-
zione e successive modifiche e integrazioni; 

3. di invitare n. 5 operatori economici a cui inviare la richiesta di preventivo; 
4. di approvare il modulo di presentazione dell’offerta; 
5. di pubblicare gli atti all’albo pretorio on line di questo Istituto; 
6. che la procedura sarà ritenuta valida anche in presenza di un’unica offerta, se rispondente ai requisiti 

richiesti. 
 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonella Caleffi. 
 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Antonella Caleffi 

  

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

66
 -

 2
0/

10
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI


		2022-10-20T15:26:53+0200
	ANTONELLA CALEFFI




